
Sr. Roberto Wilkerson
5.04 kW 5 de Diciembre de 2024

1D

1,200 kWh $ 3,715

8 1,267 kWh $54

98.55 % BIMESTRE $ 3,661

$22,287.00 MXN $327.00 MXN $21,961.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 630 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.5 %



Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024

20240089

Sr. Roberto Wilkerson  

8 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*
Precio de contado: $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al termino de la instalación : $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 22,287.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 21,961.00 $ 21,961.00 $ -50,039.00

2 $ 22,955.61 $ 336.81 $ 0.00 $ 22,619.83 $ 22,619.83 $ -27,419.17

3 $ 23,644.28 $ 346.91 $ 0.00 $ 23,298.42 $ 23,298.42 $ -4,120.75

4 $ 24,353.61 $ 357.32 $ 0.00 $ 23,997.38 $ 23,997.38 $ 19,876.63

5 $ 25,084.21 $ 368.04 $ 0.00 $ 24,717.30 $ 24,717.30 $ 44,593.93

6 $ 25,836.74 $ 379.08 $ 0.00 $ 25,458.82 $ 25,458.82 $ 70,052.75

7 $ 26,611.84 $ 390.46 $ 0.00 $ 26,222.58 $ 26,222.58 $ 96,275.33

8 $ 27,410.20 $ 402.17 $ 0.00 $ 27,009.26 $ 27,009.26 $ 123,284.59

9 $ 28,232.50 $ 414.23 $ 0.00 $ 27,819.54 $ 27,819.54 $ 151,104.13

10 $ 29,079.48 $ 426.66 $ 0.00 $ 28,654.12 $ 28,654.12 $ 179,758.25

11 $ 29,951.86 $ 439.46 $ 0.00 $ 29,513.75 $ 29,513.75 $ 209,272.00

12 $ 30,850.42 $ 452.64 $ 0.00 $ 30,399.16 $ 30,399.16 $ 239,671.16

13 $ 31,775.93 $ 466.22 $ 0.00 $ 31,311.13 $ 31,311.13 $ 270,982.30

14 $ 32,729.21 $ 480.21 $ 0.00 $ 32,250.47 $ 32,250.47 $ 303,232.76

15 $ 33,711.09 $ 494.62 $ 0.00 $ 33,217.98 $ 33,217.98 $ 336,450.75

16 $ 34,722.42 $ 509.46 $ 0.00 $ 34,214.52 $ 34,214.52 $ 370,665.27

17 $ 35,764.09 $ 524.74 $ 0.00 $ 35,240.96 $ 35,240.96 $ 405,906.23

18 $ 36,837.02 $ 540.48 $ 0.00 $ 36,298.19 $ 36,298.19 $ 442,204.42

19 $ 37,942.13 $ 556.70 $ 0.00 $ 37,387.13 $ 37,387.13 $ 479,591.55

20 $ 39,080.39 $ 573.40 $ 0.00 $ 38,508.75 $ 38,508.75 $ 518,100.29

21 $ 40,252.80 $ 590.60 $ 0.00 $ 39,664.01 $ 39,664.01 $ 557,764.30

22 $ 41,460.39 $ 608.32 $ 0.00 $ 40,853.93 $ 40,853.93 $ 598,618.23

23 $ 42,704.20 $ 626.57 $ 0.00 $ 42,079.55 $ 42,079.55 $ 640,697.78

24 $ 43,985.32 $ 645.36 $ 0.00 $ 43,341.93 $ 43,341.93 $ 684,039.71

25 $ 45,304.88 $ 664.72 $ 0.00 $ 44,642.19 $ 44,642.19 $ 728,681.90

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,193.7 1,460.2 1,530.4 1,595.2 1,333.5 1,179.2

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


